Transmisión de 230 kV Toabre-Anton” Resolución DRCC-IA-068-2023 

El desarrollo del Proyecto “Instalación de Segundo Circuito en la Línea de Transmisión 

de Alta Tensión Toabré - Antón IV, Tramo Subestación La Colorada – Antón IV”, 

tendrá una inversión global de, aproximadamente, B/ 5,200,000 (cinco millones doscientos 

mil dólares). 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de 

la actividad, obra o proyecto 

Síntesis de las características físicas: 

- Suelo: El tipo de suelo del área del proyecto entra en la capacidad de uso Clase IV,